СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
          АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ТРЕТИЙ СОЗЫВ

                    РЕШЕНИЕ

	тридцать второго  заседания Совета
депутатов  муниципального образования
Заилечный сельсовет третьего созыва

                  с.Веселый Первый
25/09/2019 №  142

	О проекте решения «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области»

В целях приведения  Устава муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области в соответствие с положениями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Заилечный сельсовет», Совет депутатов  муниципального образования  Заилечный  сельсовет  Акбулакского района
                                              РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» согласно приложению.
	2. Назначить и провести на территории Заилечного сельсовета Акбулакского района публичные слушания по проекту 11  октября  2019 года с 18 часов 00 минут местного времени в сельском Доме культуры по адресу: село Веселый Первый, улица Набережная, 27.
	3. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту от граждан, политических партий, общественных объединений, юридических лиц принимаются с 27 сентября  по 10 октября  2019 года по рабочим дням с  09.00 до 13.00 часов  и с 14.00  до 17.00 часов местного времени в здании администрации муниципального образования Заилечный сельсовет по адресу: село Веселый Первый, улица Центральная, 1, дополнительная информация и справки предоставляются по телефону: 46-3-24.
4. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах.
	5. Контроль  за исполнением решения оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу после  его обнародования.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов			                 С.Ю. Нижегородцев

	Приложение к решению
Совета   депутатов
муниципального образования
Заилечный   сельсовет
от __________г. № _____

	                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
          АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ТРЕТИЙ СОЗЫВ

                    РЕШЕНИЕ

	тридцать второго  заседания Совета
депутатов  муниципального образования
Заилечный сельсовет третьего созыва

                  с.Веселый Первый
__________ №  ____

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет
                                               РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области изменения и дополнения в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению.
	2. Направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, принятый настоящим решением, на государственную  регистрацию в установленном законом порядке.
	3. Обнародовать Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» в местах обнародования после его государственной регистрации.
	4. Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов			                 С.Ю. Нижегородцев

	Приложение к решению
Совета   депутатов
муниципального образования
Заилечный   сельсовет
от __________г. № _____

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАИЛЕЧНЫЙ   СЕЛЬСОВЕТ  АКБУЛАКСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  Пункт 20 части 1 статьи 5  «Вопросы местного значения и права органов местного самоуправления сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельсовета» изложить в новой редакции:
«20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
2. Пункт 22 части 1 статьи 5  «Вопросы местного значения и права органов местного самоуправления сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельсовета» изложить в новой редакции:
          «22) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями»;
         3. Пункт 12 части 2  статьи 5 «Вопросы местного значения и права органов местного самоуправления сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельсовета» изложить в новой редакции:
«12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;
4. Считать утратившим силу пункт 5 части 1 статьи 6 «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения»
в соответствии с Федеральным законом  от 01.05.2019 № 87-ФЗ;
5. Часть 2 статьи 12 «Сход граждан» изложить в новой редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, в состав которого входит указанный населенный пункт, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан»;
        6.  Пункт 3 статьи 25 «Досрочное прекращение полномочий Совета депутатов сельсовета» изложить в новой редакции:
        «3) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования»;
7. Пункт 12 части 1 статьи 30 «Досрочное прекращение полномочий главы сельсовета» изложить в новой редакции:
«12) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;
        8. Статью 40 « Ограничения, связанные с муниципальной службой» дополнить частью 3 следующего содержания:
        «3. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области»;